[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙЕПРЕС РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ШАРТТАН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

16.03.2020 ç.   № 16
Шăрттан ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020 г.    № 16
деревня Ширтаны

О утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ширтанского сельского поселения     Ибресинском районе

     Руководствуясь статьей 5 пунктом 10 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 пунктом 5 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ширтанского сельского поселения Ибресинского района, администрация Ширтанского сельского поселения Ибресинского района постановляет:

1. Утвердить Перечень автомобильных грунтовых дорог общего пользования местного значения в Ширтанском сельском поселении     Ибресинского района согласно приложению.
2. Признать утратившим в силу постановление администрации Ширтанского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 79 «О перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ширтанского сельского поселения     Ибресинском районе»
3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Ширтанского сельского поселения                                                      С.Н.Моисеев
Приложение к постановлению

№ 16 от 16.03.2020 года

	№№ п/п
	Наименование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	     Протяженность автомобильных дорог, км

	всего
	с твердым покрытием
	в том числе с переходным типом покрытия (из щебня, гравия, шлака) не обработанных вяжущими материалами
	грунтовые

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	д Ширтаны

	1
	Ленина
	1,530
	-

	0,610

	2
	Советская
	0,750
	-

	0,750

	3
	Северная «А»
	0,560
	-

	0,560

	4
	Лесная
	0,800
	-

	0,810

	5
	Пионерская
	0,540
	-

	0,540

	6
	Комсомольская
	0,290
	-

	0,280

	7
	Южная
	1,300
	-

	1,300

	Итого
	5,770

	5,770

	п.Костер

	8
	Ленина
	1,260
	-

	1,260

	9
	Молодежная
	0,650
	-

	0,650

	Итого
	1,91

	1,91

	д.Малый Кукшум

	10
	Чапаева
	0,400
	-

	0,400

	11
	Алтайская
	0,410
	-

	0,41

	Итого
	0,810

	0,810

	д.Сосновка

	12
	Московская
	1,560

	1,560

	13
	Речная
	0,530

	0,530

	14
	Зеленая
	0,630

	0,630

	Итого
	2,720

	2,720

	п.Огонек

	15
	Малиновка
	0,880

	0,880

	16
	Школьная
	0,600

	0,600

	17
	40 лет Октября
	0,750

	0,750

	Итого
	2,230

	2,230

	п. Тымар

	18
	Мира
	1,100

	1,100

	19
	Дружбы
	0,400

	0,400

	Итого
	1,500

	1,500

	ИТОГО ПО ПОСЕЛЕНИЮ
	14,940

	14,940